
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 3 

«ТРЕТЬЕ КОРОЛЕВСТВО»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 

624070 г. Среднеуральск Свердловской области, ул. Ленина, д.21,
Тел.: (34368) 7-40-09 Факс: (34368) 7-40-98, 

newsad-3@yandex.ru
ОКПО 91895066 КПП 668601001 ИНН 6606036800

ПРИКАЗ

от 28.08.2024 г. № 01-11-83/1

Об организации работы по выявлению и учету несовершеннолетних и 
семей, находящихся в социально опасном положении, организации 

индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и 
семьями, находящимися в социально опасном положении

В целях реализации постановления Правительства Свердловской 
области от 02.04.2020 № 188-ПП «Об утверждении Порядка
межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а 
также иных организаций, расположенных на территории Свердловской 
области, по выявлению и учету несовершеннолетних и семей, находящихся в 
социально опасном положении, организации индивидуальной 
профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, 
находящимися в социально опасном положении»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кутову Марину Владимировну, учителя-дефектолога 
ответственным за:

1.1. Регистрацию поступающей информации о выявлении факторов 
(признаков) нахождения несовершеннолетних и (или) семей в социально 
опасном положении, нарушении прав и законных интересов 
несовершеннолетних в журнале.

1.2. Внесение информации о реализации мероприятий индивидуальной 
программы реабилитации и адаптации несовершеннолетнего и (или) семьи, 
находящихся в социально опасном положении.

1.3. Своевременно уведомлять и направлять на электронный адрес 
obr.sredneuralsk@mail.ru:

- заполненные карты при выявлении несовершеннолетнего либо семьи, 
находящейся в социально опасном положении согласно приложениям № 2, 3 
к Порядку межведомственного взаимодействия органов и учреждений 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, а также иных организаций, расположенных на 
территории Свердловской области, по выявлению и учету 

mailto:newsad-3@yandex.ru
mailto:obr.sredneuralsk@mail.ru


несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, 
организации индивидуальной профилактической работы с 
несовершеннолетними и семьями, находящимися социально опасном 
положении;

- предложения по перечню мероприятий, направленных на устранение 
причин и условий, обусловливающих социально опасное положение (по 
запросу МКУ «Управление образования городского округа Среднеуральск») 
(приложение № 1 к настоящему приказу);

информацию об исполнении индивидуальной программы 
реабилитации и адаптации несовершеннолетнего и (или) семьи, находящихся 
в социально опасном положении (по запросу МКУ «Управление образования 
городского округа Среднеуральск») -приложение № 5 к Порядку
межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а 
также иных организаций, расположенных на территории Свердловской 
области, по выявлению и учету несовершеннолетних и семей, находящихся в 
социально опасном положении, организации индивидуальной 
профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, 
находящимися социально опасном положении;

- аналитические отчеты по результативности и эффективности 
реализации программы индивидуальной профилактической работы (далее - 
ИПР) (по окончании учебного периода, по окончании срока реализации ИПР 
в формате PDF) - приложение № 2 к настоящему приказу;

- мотивированное ходатайство по окончании срока реализации ИПР в 
формате PDF - приложения N 3, 4 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя заведующего Штайнпрайс С.Л.

г

М.В. Кутова

С.Л. Штайнпрайс

Е.Н. КоролеваЗаведующий

С приказом ознакомлены:


